ПРОТОКОЛ №11
заседания комиссии по обеспечению устойчивого развития экономики
и социальной стабильности Ипатовского муниципального района
Ставропольского края
от 16 декабря 2016 г.                                                                              г. Ипатово
Присутствовали: 16 членов комиссии из 17.

	Председатель комиссии:
	Фоменко Т.А. – заместитель главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	Секретарь:
	Кудлай Ж.Н. – начальник отдела экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  «О ходе выполнения за 11 месяцев 2016 года «Плана первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности Ипатовского муниципального района Ставропольского края на 2016-2017 годы».

 (докладчик – главный специалист отдела экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края – Корост И.С.).

2. «Получение государственных и муниципальных услуг в электронной форме. Регистрация в федеральной государственной информационной системе «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных муниципальных услуг в электронной форме» (далее - ЕСИА)».

(докладчик – главный специалист отдела экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края – Лосевская М.В.).
По первому вопросу «О ходе выполнения за 11 месяцев 2016 года «Плана первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности Ипатовского муниципального района Ставропольского края на 2016-2017 годы»

СЛУШАЛИ:

Корост И.С. - главного специалиста отдела экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края.

В своем выступлении Ирина Сергеевна донесла до сведения присутствующих информацию о ходе выполнения Плана первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности по состоянию на 01.12.2016 года (Информация прилагается).

Заслушав и обсудив информацию

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Поручить:

2.1.  отделу экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края:

2.1.1. продолжить работу по проведению мониторинга реализации мероприятий Плана и своевременного представления его в министерство экономического развития Ставропольского края
(срок исполнения – ежемесячно);
2.1.2. организовать проведение:

2.1.2.1. мониторинга производственной деятельности бюджетообразующих  предприятий

(срок исполнения – ежеквартально);

2.1.2.2. мониторинга развития экономики и социальной стабильности Ипатовского муниципального района Ставропольского края
(срок исполнения – ежеквартально).

2.2. Ответственным исполнителям:

2.2.1. осуществлять контроль за своевременным и качественным выполнением плановых мероприятий
(срок исполнения – постоянно);

2.2.2. предоставлять полную информацию о выполнении            мероприятий Плана в отдел экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, при необходимости вносить предложения по их корректировке
(срок исполнения – ежемесячно).
3. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.

По второму вопросу «Получение государственных и муниципальных услуг в электронной форме. Регистрация в федеральной государственной информационной системе «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных муниципальных услуг в электронной форме» (далее - ЕСИА)».

СЛУШАЛИ:

Лосевскую М.В. - главного специалиста отдела экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

В своем выступлении Марина Владимировна донесла до сведения присутствующих информацию о получении государственных и муниципальных услуг в электронной форме. 29 июня 2016 г. протоколом заседания рабочей группы по снижению административных барьеров и повышению доступности и качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Ставропольском крае краевой межведомственной комиссией по вопросам социально экономического развития Ставропольского края утвержден рекомендованный типовой перечень муниципальных услуг органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края, предоставляемых на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в Ставропольском крае. Администрацией Ипатовского района Ставропольского края на сайте zakupki.gov.ru 30 сентября 2016 г. размещена закупочная процедура на перевод муниципальных услуг в электронную форму.  02 ноября 2016 г. заключен контракт № 294-МК с государственным казенным учреждением Ставропольского края «Краевой центр информационных технологий» на перевод семи муниципальных услуг в электронную форму.
Кроме того, администрацией Ипатовского муниципального района Ставропольского края организована регистрация муниципальных служащих, а так же сотрудников подведомственных администрации муниципальных учреждений в федеральной государственной информационной системе «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных муниципальных услуг в электронной форме» (далее - ЕСИА), в целях взаимодействия с «Единым порталом государственных и муниципальных услуг» (далее – ЕПГУ) и «Региональным порталом государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - РПГУ), для  обеспечения санкционированного доступа участников информационного взаимодействия к сведениям, содержащимся в государственных информационных системах и иных информационных системах.
По состоянию на 14 декабря 2016 года в районе зарегистрировано 22,9% населения.
Заслушав и обсудив информацию

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Поручить:

2.1. отделу экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края:

2.1.1. перевести 7 муниципальных услуг в электронную форму
(срок исполнения – до 31 декабря 2016 года);

2.1.2. обеспечить контроль за достижением показателя «Доля граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме» не менее 25%

 (срок исполнения – до 31 декабря 2016 года);

2.2. Заместителям главы, начальникам отделов (управлений) со статусом юридического лица администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края по курируемым направлениям деятельности продолжить работу по принятию мер и оказанию содействия по обеспечению достижения показателя «Доля граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме» не менее 25%
(срок исполнения – до 31 декабря 2016 года).
3. Рекомендовать:

3.1. Главам муниципальных образований активизировать работу по принятию мер и оказанию содействия по обеспечению достижения показателя «Доля граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме» не менее 25%
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края Головинова Н.С., заместителей главы администрации Ипатовского  муниципального района Ставропольского края Сушко Т.Н., Фоменко Т.А., временно исполняющего обязанности заместителя главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, начальника отдела образования администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края Братчик Г.Н.

5. Секретарю комиссии в 3-х дневный срок направить настоящий протокол всем заинтересованным лицам и ответственным исполнителям, а также разместить на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края.
Заместитель главы администрации

Ипатовского муниципального района

Ставропольского края,

председатель комиссии                                                                Т.А.Фоменко

Начальник отдела экономического

развития администрации Ипатовского

муниципального района Ставропольского края,

секретарь комиссии                                                                          Ж.Н.Кудлай